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INTERPELACJA 85/2021/NMC
remont Palmiarni

W związku z faktem, że wokół remontu palmiarni jest ostatnio głośno, ponieważ inwestycja ta okazała się fiaskiem dla

żywego inwentarza palmiarni proszę o udzielenie informacji dotyczących remontu palmiarni.

Obecnie uwaga całego miasta skupiona jest na zwierzętach, które nie przeżyły remontu. Pomijając jednak ten smutny

fakt proszę o wyjaśnienie czy stan do jakiego podczas remontu doprowadzona została palmiarnia – stan obecny –

to część prawidłowo przebiegającej inwestycji? Choć uwaga Legniczan skupiona jest bardziej na zwierzętach, które

nie przeżyły warunków w jakich były przechowywane, to porównując zdjęcia sprzed rozpoczęcia remontu palmiarnia

została również oczyszczona z dużej części eksponatów roślinnych.

Ta  niepokojąca  sytuacja  budzi  moje  obawy,  czy  remont,  który  Państwo  właśnie  przeprowadzacie  zmieści  się  w

budżecie.  Czy  przypadkiem  stan  do  jakiego  została  doprowadzona  palmiarnia  nie  wpłynie  na  konieczność

przeznaczenia dodatkowych środków na ukończenie remontu...

Czy to było planowane? Czy tak miał przebiegać remont? Czy w obecnej sytuacji można bezpiecznie stwierdzić,

że przeznaczony na remont palmiarni budżet jest wystarczający?

Być  może  cała  krytyka,  która  spadła  na  zarządzającego  palmiarnią  i  sposób  przeprowadzenia  remontu  jest  zbyt

przesadzona, a obecny stan palmiarni to jedynie etap przejściowy.  Dlatego proszę  o udzielenie informacji  jakie są

Państwa dalsze plany co do tego remontu? Jaki jest harmonogram ukończenia inwestycji i planowany termin

ponownego otwarcia palmiarni dla zwiedzających?

Czy poza projektem budowlanym remontu palmiarni, wg którego realizowana jest obecnie inwestycja dysponują

Państwo jakimś  projektem zagospodarowania wnętrza uwzględniającego wyposażenie palmiarni w eksponaty

roślinne - projekt wnętrza i ekspozycji, którym można by uzasadnić oczyszczenie palmiarni z roślin i wiekowych

palm?

Ponadto  w Wieloletniej  Prognozie Finansowej  na  remont  palmiarni  (po nazwą  Rewitalizacja  zespołu zabytkowego

Palmiarni  stanowiącego  bazę  edukacji  przyrodniczo  -  historycznej  -  Cel:  Rewitalizacja  istniejącego  obiektu  oraz

poprawa wizerunku miast), który ma być zakończony w 2023 roku przewidziano ponad 7 milionów złotych. Z czego do

końca tego roku ma być wydane już łącznie ponad 3mln złotych.

Czy  znaczy  to,  że  inwestycja  remontu  palmiarni,  a  dokładnie  doprowadzenie  palmiarni  do  obecnego

katastroficznego stanu kosztowało ponad 3 miliony złotych, a dokładnie 3 106 462zł?

Proszę o udzielenie z grubsza informacji co dokładnie było zrobione w zakresie rewitalizacji do tej pory i w co

dokładnie zainwestowano wydane do tej pory ponad 3 miliony złotych skoro inwestycja rewitalizacji palmiarni

otrzymała  pozwolenie  na  budowę  dopiero  19  lipca  2021  roku  a  sama  budowa  ruszyła  zgodnie  z  tablicą

informacyjną 2go listopada?

Dodatkowo proszę  o  udzielenie  informacji  czy  przewidują  Państwo z  inicjatywy Prezydenta  przy  następnej

zmianie budżetowej lub w dalszej przyszłości kolejne zwiększenie w budżecie środków na remont Palmiarni?

Czy widniejąca w WPF kwota 3,92mln złotych to  kwota niezmienna od początku czy jest  wynikiem jakichś

wcześniejszych zwiększeń wynikających ze zmian budżetowych?

Z poważaniem


